
DOD ATEK Č.  5  

KE SMLOUVĚ O Z AJIŠTĚNÍ  SLUŽEB PODPORY 
PROVOZU A ROZVOJE OK APLIK ACÍ  PRO MPSV  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 2229001/0710 

zastoupená: Janem Baláčem, M.Phil., náměstkem pro řízení sekce ekonomické a ICT 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl B, vložka 20326 

bank. spojení: neveřejný údaj, č. účtu: neveřejný údaj 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Cimlem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2550 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje 

OKaplikací pro MPSV ze dne 22. 12. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 7. 2017, dodatku č. 2 

ze dne 31. 5. 2018, dodatku č. 3 ze dne 9. 10. 2018 a dodatku č. 4 ze dne 17. 12. 2018 (dále jen 

„Smlouva“) uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek“). 

  



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku 

 a s úmyslem být Smlouvou ve znění tohoto Dodatku vázány, dohodly se na následujícím znění 

Dodatku: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2016 na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Zajištění migračních a přechodových služeb OKaplikací pro MPSV“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) smlouvu o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje 

OKaplikací pro MPSV, kterou upravily dodatkem č. 1 ze dne 19. 7. 2017, dodatkem č. 

2 ze dne 31. 5. 2018, dodatkem č. 3 ze dne 9. 10. 2018 a dodatkem č. 4  

ze dne 17. 12. 2018. 

1.2 Smluvní strany na základě projevené připravenosti Poskytovatele k opětovnému 

dobrovolnému snížení sjednaných cen dospěly k dohodě o úpravě cenových podmínek 

Smlouvy a některých dalších otázek. 

1.3 Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tento Dodatek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy a jejích příloh dle následujících 

odstavců tohoto článku. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě oprávnění Objednatele vypovědět Smlouvu 

uvedeném v čl. 21.5 Smlouvy, tak, že do 31. 12. 2020 nebude Objednatel nadále 

oprávněn Smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Znění čl. 21.5 Smlouvy se tak 

nahrazuje následujícím novým zněním:  

„21.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů 

vždy ke konci roku, a to s výpovědní dobou 4 měsíců ode dne doručení písemné 

výpovědi Poskytovateli, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi, pokud Objednatel nestanoví ve výpovědi výpovědní dobu delší.“  

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 6 Smlouvy (Cena), ve znění dle dodatku 

č. 2 Smlouvy, se v plném rozsahu nahrazuje novou Přílohou č. 6 Smlouvy, která tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3.2 Ceny stanovené nově podle tohoto dodatku formou sazby za člověkoden pro Rozvoj a 

Služby exitu se použijí pro služby poskytované na základě Zadání změnového 

požadavku nebo Zadání exitového požadavku doručených Poskytovateli po účinnosti 

tohoto dodatku; pro Rozvoj a Služby exitu zadané na základě příslušného požadavku 

doručeného do účinnosti tohoto dodatku se až do jejich dokončení použijí ceny 

stanovené podle dosavadního znění Smlouvy. 

3.3 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1: Cena 



3.4 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Jan Baláč, M.Phil. 

náměstek pro řízení sekce ekonomické a ICT 

 

......................................................................... 

OKsystem a.s. 

Ing. Vítězslav Ciml 

místopředseda představenstva 

  



Příloha č. 1 

Cena 

 

1. CENA ZA SLUŽBY PODPORY 

Cena za Služby podpory (paušální) 

Předmět plnění 
Cena za 1 měsíc v Kč  

bez DPH 

Sazba DPH  

v Kč 

Cena za 1 měsíc 

v Kč včetně DPH 

Služba S1 „Zaměstnanost“ dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1a) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 
4 850 000,00 Kč  

1 018 500,00 

Kč 

5 868 500,00 Kč 

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 450 000,00 Kč 304 500,00 

Kč 

1 754 500,00 Kč 

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy 

č. 1 Smlouvy) 

250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 150 000,00 Kč 241 500,00 

Kč 

1 391 500,00 Kč 

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 900 000,00 Kč 399 000,00 

Kč 

2 299 000,00 Kč 

Služba S2 „Sociální dávky a Sociální služby“ dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1b) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

11 100 000,00 Kč 2 331 000,00 

Kč 

13 431 000,00 Kč 

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

3 450 000,00 Kč 724 500,00 

Kč 

4 174 500,00 Kč 

Technická a metodická podpora 

systému OKnouze (KS3 dle čl. 

1.2.1.3 přílohy č. 1 Smlouvy) 

200 000,00 Kč 42 000,00 Kč 242 000,00 Kč 

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 800 000,00 Kč 378 000,00 

Kč 

2 178 000,00 Kč 

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

9 900 000,00 Kč 2 079 000,00 

Kč 

11 979 000,00 Kč 

Služba S3 Portál dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1c) Smlouvy 



Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 000 000,00 Kč 210 000,00 

Kč 

1 210 000,00 Kč 

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy 

č. 1 Smlouvy) 

50 000,00 Kč 10 500,00 Kč 60 500,00 Kč 

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

400 000,00 Kč 84 000,00 Kč 484 000,00 Kč 

Služba S4 Podpůrné systémy dle čl. 3.1.1 písm. 3.1.1d) Smlouvy 

Provoz systému (KS1 dle čl. 1.2.1.1 

přílohy č. 1 Smlouvy) 

3 250 000,00 Kč 682 500,00 

Kč 

3 932 500,00 Kč 

Uživatelská podpora systému (KS2 

dle čl. 1.2.1.2 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 250 000,00 Kč 262 500,00 

Kč 

1 512 500,00 Kč 

Technická a metodická podpora 

systému (KS3 dle čl. 1.2.1.3 přílohy 

č. 1 Smlouvy) 

150 000,00 Kč 31 500,00 Kč 181 500,00 Kč 

Záloha a obnova systému (KS4 dle 

čl. 1.2.1.4 přílohy č. 1 Smlouvy) 

1 250 000,00 Kč 262 500,00 

Kč 

1 512 500,00 Kč 

Archivní provoz systému (KS5 dle 

čl. 1.2.1.5 přílohy č. 1 Smlouvy) 

5 900 000,00 Kč 1 239 000,00 

Kč 

7 139 000,00 Kč 

 

2. CENA ZA ROZVOJ 

Cena za Rozvoj 

Rozvoj dle odst. 3.1.2 Smlouvy 
Jednotková cena v Kč bez 

DPH*  

Jednotková cena v Kč 

včetně DPH* 

Vedení projektu 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 

Vedoucí analytik / Vedoucí programátor 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 

Analytik / Programátor 10 500,00 Kč 12 705,00 Kč 

Specialista pro testování / Specialista 

pro dokumentaci 

7 500,00 Kč 9 075,00 Kč 

Lektor 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 



IT specialista (infrastruktura, 

telekomunikace, instalace SW) 

11 000,00 Kč 13 310,00 Kč 

1 den školení 1 účastníka 3 500,00 Kč 4 235,00 Kč 

1 den školení ve velkém konferenčním 

sále Poskytovatele 

155 000,00 Kč 187 550,00 Kč 

 
* (za 1 ČD, resp. 1 ŠD, resp. 1 den školení ve velkém konferenčním sále Poskytovatele) 
 

3. CENA ZA SLUŽBY EXITU 

Cena za Služby exitu 

Služby exitu dle odst. 3.1.3 Smlouvy 
Jednotková cena za 1 

člověkoden v Kč bez DPH 

Jednotková cena za 1 

člověkoden v Kč včetně 

DPH 

Vedení projektu 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 

Vedoucí analytik / Vedoucí programátor 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 

Analytik / Programátor 10 500,00 Kč 12 705,00 Kč 

Specialista pro testování / Specialista 

pro dokumentaci 

7 500,00 Kč 9 075,00 Kč 

Lektor 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč 

IT specialista (infrastruktura, 

telekomunikace, instalace SW) 

11 000,00 Kč 13 310,00 Kč 

 

  


